
ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, ТВОРЧЕСКОЙ И 
ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЁЖИ РОССИИ 

«ИНТЕГРАЦИЯ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 28 ноября 2024 № 310 

«Об утверждении результатов LIV Всероссийской конференции 
обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» 

В соответствии с Планом мероприятий Общероссийской общественной 
организации «Национальная система развития научной, творческой и 
инновационной деятельности молодежи России «Интеграция» на 2024 – 2025 
учебный год и Положением о Всероссийском конкурсе научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 
«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» в г. Москве, в период с 26 по 28 
ноября 2024 года состоялся очный тур Конкурса - LIV Всероссийская 
конференция обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ». 

В соответствии с п.п. 2.20 - 2.21 Положения о Конкурсе экспертные 
советы провели итоговые заседания и вынесли решения о награждении 
соискателей Конкурса. Экспертные советы оформили, подписали и направили в 
Оргкомитет протоколы о награждении соискателей и призёров Конкурса, а 
также лиц, внёсших значительный вклад в уставную деятельность 
Организации. 

НС «Интеграция» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении авторов лучших работ дипломами «За победу во 
Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, изобретательских и 
творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и 
медалями «Обретённое Поколение» (приложение 1). 

2. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении других соискателей Конкурса дипломами «За 
успехи во Всероссийском конкурсе научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени (приложение 2). 

3. Утвердить протоколы экспертных советов Конкурса и решение 
Оргкомитета о награждении научных руководителей победителей Конкурса 
дипломами «За подготовку победителя Всероссийского конкурса научно-
исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 



«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и медалями «Обретённое 
Поколение», научных руководителей призёров Конкурса дипломами «За 
подготовку призёра Всероссийского конкурса научно-исследовательских, 
изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, 
ДУХОВНОСТЬ» (приложение 3). 

4. Принять предложения экспертных советов Конкурса о награждении 
отдельных соискателей, научных руководителей и представителей организаций 
и учреждений субъектов Российской Федерации, внесших значительный вклад 
в дело сохранения и восполнения интеллектуального потенциала государства 
следующими особыми наградами: 

4.1. Медалью «За лучшую научную студенческую работу» (приложение 
4); 

4.2. Знаком «За успехи в научно-исследовательской работе студентов» 
(приложение 5); 

4.3. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся «Лидер Наставничества» (приложение 6); 

4.4. Медалью «За успехи в исследовательской и проектной деятельности 
«Будущее российской науки» (приложение 7); 

4.5. Медалью «За творческий вклад в науку, культуру и образование 
России» (приложение 8). 

 

 

 

 

 

Председатель НС «Интеграция» 

Председатель Оргкомитета      А.С.Обручников 



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ОП Иенгра с. Республика Саха (Якутия) Максимов Артем Артурович

2 Медаль ОП Мичуринск Тамбовская область Кузьмина Анастасия Алексеевна

3 Медаль ОП Муром Владимирская область Филина Полина Вячеславовна

4 Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Горьявчев Степан Валерьевич

5 Медаль ОП
Заиграевский 
район Республика Бурятия Пронина Полина Витальевна

6 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Бобкова Кристина Юрьевна

7 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Родионова Анастасия Романовна

8 Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Кондрахина Виктория Сергеевна

9 Медаль ОП
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Лифанова Полина Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1
Диплом 1 
степени Алтынай п. Свердловская область Хорькова Эвелина Рустамовна

2
Диплом 1 
степени Алтынай п. Свердловская область Потапова Екатерина Артёмовна

3
Диплом 1 
степени Алчевск

Луганская Народная 
Республика Ромащенко Евгений Павлович

4
Диплом 2 
степени Анадырь Чукотский автономный округ Андреев Павел Викторович

5
Диплом 1 
степени Армавир Краснодарский край Гибиленко Артём Евгеньевич

6
Диплом 2 
степени Астрахань Астраханская область Вернер Ксения Игоревна

7
Диплом 1 
степени Астрахань Астраханская область Кочекаев Эмиль Русланович

Приложение № 1

Список участников, награжденных дипломами «За победу во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное Поколение» 
(Медаль ОП)

Приложение № 2

Список участников, награжденных дипломами «За успехи во Всероссийском конкурсе 
научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 

ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» I, II, III степени



8
Диплом 1 
степени

Богородский 
городской округ Московская область Иванова Ирина Витальевна

9
Диплом 1 
степени

Большое 
Исаково п. Калининградская область Залесская Екатерина Станиславовна

10
Диплом 1 
степени Бронницы Московская область Николаева Елизавета Анатольевна

11
Диплом 2 
степени Бронницы Московская область Митерев Александр Дмитриевич

12
Диплом 2 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Гудиев Арсен Алибекович

13
Диплом 3 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Голлоев Юрий Эмзариевич

14
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Хадзарагов Владимир Заурбекович

15
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Иванов Илья Эдуардович

16
Диплом 1 
степени Владикавказ

Республика Северная Осетия - 
Алания Пан Дмитрий Александрович

17
Диплом 1 
степени

область, 
Каменский Воронежская область Савченко Василий Юрьевич

18
Диплом 2 
степени Егорьевск Московская область Дробков Дмитрий Борисович

19
Диплом 1 
степени Егорьевск Московская область Шарапова Ульяна Владимировна

20
Диплом 1 
степени Емельяново п. Красноярский край Сафонов Илья Сергеевич

21
Диплом 3 
степени Истра Московская область Аниченкова Анна Александровна

22
Диплом 1 
степени Калининград Калининградская область Шадрина Софья Павловна

23
Диплом 1 
степени Калуга Калужская область Данилочкин Кирилл Алексеевич

24
Диплом 1 
степени Калязин Тверская область Кононов Захар Павлович

25
Диплом 1 
степени Краснодар Краснодарский край Тарасова Елена Романовна

26
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Ковалева Алина Дмитриевна

27
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Жулдыбина Снежана Анатольевна

28
Диплом 2 
степени Краснотурьинск Свердловская область Олюнина Елизавета Антоновна

29
Диплом 1 
степени Краснотурьинск Свердловская область Толстоухова Лилия Эдуардовна

30
Диплом 2 
степени Ликино-Дулёво Московская область Федяева Ольга Сергеевна

31
Диплом 1 
степени Ликино-Дулёво Московская область Чувага Роман Думитрувич

32
Диплом 2 
степени Ликино-Дулёво Московская область Кочеткова Анастасия Юрьевна

33
Диплом 1 
степени

Междуреченски
й

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Пономарева Карина Ашотовна

34
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Букина Екатерина Васильевна



35
Диплом 1 
степени Москва г. Москва Панникова Алина Александровна

36
Диплом 1 
степени Муром Владимирская область Бакулина Эллина Павловна

37
Диплом 1 
степени Мытищи Московская область Летуновский Юрий Владимирович

38
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Цыганков Алексей Андреевич

39
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Беляев Никита Евгеньевич

40
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Осипов Алексей Кириллович

41
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Гуськова Мария Алексеевна

42
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Дорохина Ирина Игоревна

43
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

44
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Платонов Андрей Александрович

45
Диплом 2 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Мельченко Александр Сергеевич

46
Диплом 1 
степени Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Успанова Дарья Асхаровна

47
Диплом 1 
степени

Нижний 
Новгород Нижегородская область Змеевцева Ярослава Сергеевна

48
Диплом 2 
степени Нижний Тагил Свердловская область Бабич Анастасия Максимовна

49
Диплом 1 
степени

Новое 
Девяткино д. Ленинградская область Перовский Дмитрий Алексеевич

50
Диплом 1 
степени Новороссийск Краснодарский край Гизбрехт София Викторовна

51
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Худякова Полина Владимировна

52
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Бочарова Полина Алексеевна

53
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Белёва Алина Николаевна

54
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Цветкова Дарья Сергеевна

55
Диплом 3 
степени Орехово-Зуево Московская область Селезнёва Полина Андреевна

56
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Манько Елена Олеговна

57
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Жуков Андрей Сергеевич

58
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Воронина Ульяна Александровна

59
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Степанова Полина Владимировна

60
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Гребенкина Марина Игоревна

61
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Шаронова Софья Андреевна



62
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Кондрашов Григорий Константинович

63
Диплом 2 
степени Орехово-Зуево Московская область Кочарян Жанна Левоновна

64
Диплом 1 
степени Орехово-Зуево Московская область Янюшкин Никита Сергеевич

65
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Довиденко Кира Евгеньевна

66
Диплом 2 
степени Раменское Московская область Спивак Захар Николаевич

67
Диплом 1 
степени

Республика 
Саха (Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Валерия Юрьевна

68
Диплом 1 
степени

Республика 
Саха (Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Виктория Юрьевна

69
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Арзамасков Арсений Александрович

70
Диплом 3 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Локтионов Максим Михайлович

71
Диплом 2 
степени Ростов-на-Дону Ростовская область Донской Алексей Дмитриевич

72
Диплом 1 
степени

Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Абросимов Иван Константинович

73
Диплом 2 
степени Серов Свердловская область Сычугов Глеб Владимирович

74
Диплом 1 
степени Серов Свердловская область Чирков Кирилл Вячеславович

75
Диплом 1 
степени Сызрань Самарская область Рыкунова Анна Викторовна

76
Диплом 1 
степени Туапсе Краснодарский край Авдеева Ирина Владимировна

77
Диплом 2 
степени Фурманов Ивановская область Смирнов Максим Дмитриевич

78
Диплом 1 
степени Фурманов Ивановская область Чеканов Алексей Андреевич

79
Диплом 2 
степени Шатура Московская область Пыльцын Евгений Михайлович

80
Диплом 1 
степени Шумерля

Чувашская Республика - 
Чувашия Аношин Арсений Владимирович

81
Диплом 1 
степени Элиста Республика Калмыкия Кикеева Данара Санджиевна

82
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Болдырев Нимгир Джангрович

83
Диплом 3 
степени Элиста Республика Калмыкия Обшиев Владимир Александрович



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Диплом Алтынай п. Свердловская область Ившина Елена Викторовна

2 Диплом Алтынай п. Свердловская область Ляпустина Мария Геннадьевна

3 Диплом Алчевск
Луганская Народная 
Республика Гороховацкий Валерий Николаевич

4 Диплом Анадырь Чукотский автономный округ Орлова Карина Константиновна

5 Диплом Армавир Краснодарский край Лукьянченко Анастасия Евгеньевна

6 Диплом Астрахань Астраханская область Медведева Елена Вячеславовна

7 Диплом Астрахань Астраханская область Кочетов Валерий Владимирович

8 Диплом
Богородский 
городской округ Московская область Лебедева Татьяна Александровна

9 Диплом
Большое 
Исаково п. Калининградская область Орлов Сергей Викторович

10 Диплом Бронницы Московская область Алексеева Екатерина Николаевна

11 Диплом Бронницы Московская область Шаронов Сергей Александрович

12 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Албегова Мадлена Юрьевна

13 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Кибизова Жанета Сулеймановна

14 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Лихненко Инна Викторовна

15 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Чернуцкая Людмила Александровна

16 Диплом Владикавказ
Республика Северная Осетия - 
Алания Шаюсупова Виктория Александровна

17 Диплом
область, 
Каменский Воронежская область Cавченко Юрий Иванович

18 Диплом Егорьевск Московская область Кирилина Ирина Анатольевна

19 Диплом Егорьевск Московская область Ковалева Наталья Леонидовна

Приложение № 3

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя Всероссийского 
конкурса научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся 

«НАУКА, ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ» и именными медалями «Обретенное 
Поколение» (Медаль ОП), дипломами «За подготовку призёра Всероссийского конкурса 

научно-исследовательских, изобретательских и творческих работ обучающихся «НАУКА, 
ТВОРЧЕСТВО, ДУХОВНОСТЬ»



20 Диплом Емельяново п. Красноярский край Мартынович Александр Анатольевич

21 Диплом Иенгра с. Республика Саха (Якутия) Макаров Петр Васильевич

22 Диплом Истра Московская область Солокина Александра Григорьевна

23 Диплом Калининград Калининградская область Мирзоева Севиль Айдыновна

24 Диплом Калуга Калужская область Астахов Александр Викторович

25 Диплом Калязин Тверская область Иванова Татьяна Алексеевна

26 Диплом Краснодар Краснодарский край Стамбольжи Ольга Вячеславовна

27 Диплом Краснотурьинск Свердловская область Бастрикина Ольга Павловна

28 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Селиверстова Ольга Михайловна

29 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Емельянова Анна Эдуардовна

30 Диплом Ликино-Дулёво Московская область Бардина Марина Вячеславовна

31 Диплом
Междуреченски
й

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Богданова Ольга Александровна

32 Диплом Мичуринск Тамбовская область Черникова Наталия Владимировна

33 Диплом Москва г. Москва Хаулин Алексей Николаевич

34 Диплом Москва г. Москва Тягова Лариса Владимировна

35 Диплом Муром Владимирская область Горшонкова Анастасия Александровна

36 Диплом Муром Владимирская область Колесова Мария Александровна

37 Диплом Мытищи Московская область Соболев Михаил Евгеньевич

38
Диплом
Медаль ОП Нерюнгри Республика Саха (Якутия)

Дёминов Сергей Иванович, Богданов Роман 
Александрович

39 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия)
Богданов Роман Александрович, Дёминов 
Сергей Иванович

40 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Базаров Сергей Очирович

41 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Викулина Елена Александровна

42 Диплом Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Пахомова Ирина Геннадьевна

43 Диплом
Нижний 
Новгород Нижегородская область Еделев Андрей Юрьевич

44 Диплом Нижний Тагил Свердловская область Протазова Светлана Андреевна

45 Диплом
Новое 
Девяткино д. Ленинградская область Веркина Наталья Григорьевна

46 Диплом Новороссийск Краснодарский край Румянцева Анастасия Сергеевна



47
Диплом
Медаль ОП

Заиграевский 
район Республика Бурятия Пронина Ирина Александровна

48 Диплом Орехово-Зуево Московская область Астафьева Ольга Александровна

49 Диплом Орехово-Зуево Московская область Каменских Надежда Алексеевна

50 Диплом Орехово-Зуево Московская область Колычева Галина Юрьевна

51 Диплом Орехово-Зуево Московская область Мишина Ольга Степановна

52 Диплом Орехово-Зуево Московская область Серёжникова Раиса Кузьминична

53 Диплом Орехово-Зуево Московская область Среёжникова Раиса Кузьминична

54 Диплом Орехово-Зуево Московская область Дюпина Светлана Александровна

55 Диплом Орехово-Зуево Московская область Смирнова Лидия Викторовна

56 Диплом Орехово-Зуево Московская область Блохин Александр Викторович

57 Диплом Орехово-Зуево Московская область Воителева Галина Викторовна

58
Диплом
Медаль ОП Орехово-Зуево Московская область Колычева Галина Юрьевна

59 Диплом Орехово-Зуево Московская область Корнышева Ирэн Робертовна

60 Диплом Орехово-Зуево Московская область Гаврищук Ирина Алексендровна

61 Диплом Орехово-Зуево Московская область Шалягина Наталья Сергеевна

62 Диплом Раменское Московская область Лукьянова Анна Васильевна

63 Диплом Раменское Московская область Назаров Сергей Владимирович

64 Диплом
Республика 
Саха (Якутия) Республика Саха (Якутия) Алексеева Маргарита Ивановна

65 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Пшенецкий Сергей Андреевич

66 Диплом Ростов-на-Дону Ростовская область Бадальянц Элеонора Евгеньевна

67 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Капитанаки Вероника Евгеньевна

68 Диплом
Санкт-
Петербург г. Санкт-Петербург Мозговая Ирина Владимировна

69 Диплом Серов Свердловская область Бояринцева Наталья Васильевна

70 Диплом Серов Свердловская область Горчакова Наталия Владимировна

71 Диплом Сызрань Самарская область Лапшина Ольга Александровна

72 Диплом Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

73 Диплом Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович



74 Диплом Шатура Московская область Ёркина Надежда Владимировна

75 Диплом Шумерля
Чувашская Республика - 
Чувашия Леванова Мария Васильевна

76 Диплом Элиста Республика Калмыкия Хартылова Данара Бадмаевна

77 Диплом Элиста Республика Калмыкия Гермашева Юлия Сергеевна

78 Диплом Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль НСР
Богородский 
городской округ Московская область Иванова Ирина Витальевна

2 Медаль НСР Емельяново п. Красноярский край Сафонов Илья Сергеевич

3 Медаль НСР Калуга Калужская область Данилочкин Кирилл Алексеевич

4 Медаль НСР Москва г. Москва Букина Екатерина Васильевна

5 Медаль НСР Муром Владимирская область Бакулина Эллина Павловна

6 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Цветкова Дарья Сергеевна

7 Медаль НСР Орехово-Зуево Московская область Жуков Андрей Сергеевич

8 Медаль НСР
Богородский 
городской округ Московская область Лебедева Татьяна Александровна

9 Медаль НСР Муром Владимирская область Колесова Мария Александровна

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Знак НИРС Орехово-Зуево Московская область
Толкова Наталья Михайловна, Чеботаева 
Ольга Ивановна

2 Знак НИРС Сызрань Самарская область Лапшина Ольга Александровна

3 Знак НИРС Элиста Республика Калмыкия Мушаева Кермен Батнасуновна

Список участников, награжденных знаком «За успехи в научно-исследовательской работе 
студентов» (Знак НИРС)

Приложение № 4

Список участников, награжденных медалью «За лучшую научную студенческую работу» 
(Медаль НСР)

Приложение № 5



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль ЛН Алчевск
Луганская Народная 
Республика Гороховацкий Валерий Николаевич

2 Медаль ЛН
область, 
Каменский Воронежская область Cавченко Юрий Иванович

3 Медаль ЛН Егорьевск Московская область Ковалева Наталья Леонидовна

4 Медаль ЛН Туапсе Краснодарский край Гайсинюк Марина Николаевна

5 Медаль ЛН Фурманов Ивановская область Спиридонов Геннадий Борисович

№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль БРН Алчевск
Луганская Народная 
Республика Ромащенко Евгений Павлович

2 Медаль БРН
Большое 
Исаково п. Калининградская область Залесская Екатерина Станиславовна

3 Медаль БРН
область, 
Каменский Воронежская область Савченко Василий Юрьевич

4 Медаль БРН
Междуреченски
й

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра Пономарева Карина Ашотовна

5 Медаль БРН Мытищи Московская область Летуновский Юрий Владимирович

6 Медаль БРН Нерюнгри Республика Саха (Якутия) Юмагужина Ангелина Рустемовна

7 Медаль БРН
Республика 
Саха (Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Валерия Юрьевна

8 Медаль БРН
Республика 
Саха (Якутия) Республика Саха (Якутия) Сивцева Виктория Юрьевна

9 Медаль БРН Шумерля
Чувашская Республика - 
Чувашия Аношин Арсений Владимирович

10 Медаль БРН Краснотурьинск Свердловская область Бастрикина Ольга Павловна

Приложение № 6

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности обучающихся «Лидер Наставничества» (Медаль ЛН)

Приложение № 7

Список участников, награжденных медалью «За успехи в исследовательской и проектной 
деятельности «Будущее российской науки» (Медаль БРН)



№ Награда Город Субъект РФ ФИО

1 Медаль МИ Егорьевск Московская область Кирилина Ирина Анатольевна

2 Медаль МИ Емельяново п. Красноярский край Мартынович Александр Анатольевич

Список участников, награжденных медалью «За творческий вклад в науку, культуру и 
образование России» (Медаль МИ)

Приложение № 8


	Postanovlenie 310 Ochn NTD-2024-2.pdf
	НТД_Очн.pdf

